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1. Kokouksen avaus 
Hirviyhteisluvan vetäjä Jyrki Siirtola avasi kokouksen klo 16.30 toivottaen osanottajat tervetulleiksi. 
 

2. Kokouksen järjestäytyminen 
Puheenjohtajaksi kokoukselle valittiin Jyrki Siirtola ja sihteeriksi Heikki Remes. 
 

3. Työjärjestys 
Laadittu esityslista hyväksyttiin kokoukselle työjärjestykseksi. 
 

4. Sodankylän rhy:n puheenvuoro 
Jukka Vierma kertoi ajankohtaisia asioita ja totesi hirvenpyynnin sujuneen hyvin.  
Valtakunnan tasolla on kehitelmää hirviasioiden hoidon uudistamiseksi, mutta vielä vuosien päästä.  
 

5. Hirvenmetsästys rhy:n alueella 2008 
 Jorma Lappalainen esitteli tilastoja kaadoista. Koilliskairaan kaadettiin kaikkiaan 36 aikuista ja 12 vasaa. 
Yhteisluvalla oli lupia ”puistoon” 52+9 ja Vuotson metsästysseuralla yhdeksän aikuista. Lupien käyttöaste 58 %. 
Hirviä kaadettiin Sodankylän lupa-alueelle yhteisluvassa 454 aikuista ja 191 vasaa. Yhteisluvan ulkopuoliset saivat 38 
aikuista ja 13 vasaa. Kaikkiaan rhy:n alueelle kaadettiin 752 hirveä ja kaatoprosentti oli 93 % Koilliskairan laskiessa 
lukua. Yksityismaille kaadettu vähän yli puolto-osuuden, kuten on useimmiten ollut viime vuosina.  
 

6. Yhteisluvan pyynnistä 2008 
Jyrki Siirtola kertoi Sodankylän yhteisluvasta. Aluevaihtoja on ollut, mutta usein ristiin ja alueilta kaadetut määrät 
hyvin suunnitelluissa luvuissa, joten käytäntö on toiminut. Väitteet, että yhteisluvan ulkopuoliset olisivat saaneet 
paremmin hirviä, ovat täydellisesti virheellisiä. Kaikille seuroille ja seurueille on rhy:n hallitus puoltanut täsmälleen 
saman periaatteen mukaan. Päinvastoin yhteisluvassa on osa saanut enemmän lupia ns. jakoperien jakosäännön 
kautta. Uros-/naarassuhde on 53,5 %/46,5 %, joka saattaa ilmentää voimakasta verotusta joskin mm. paksu 
lumipeite saattoi johtaa naaraiden ampumiseen vasapyynnin yhteydessä. Vasalupamäärä oli suhteessa korkeampi 
kuin aiemmin, mutta vasakaato-osuus on parempi kuin koskaan.  
Timo Annala kertoi Koilliskairan pyynnistä. Lupia oli paljon ja oli oletettavissa kaatomäärän jäävän alhaiseksi. 
Pyytäjiä oli paljon liikkeellä. Laajalle alueelle mennään käytännössä kolmelta suunnalta ja tämä puoltaisi 
huoltoajoreittien laajempaa sallimista. Poromiesten ilmoittaman mukaan pyynti ei ole aiheuttanut häiriöitä. 
Ilmoitukset pyynnistä on UK-puiston mukaan hoidettu hyvin. Hirvenkaatopaikkojen siisteyteen voisi kiinnittää 
huomiota. Kaikkia suurpetoja - ilveksiäkin - on havaittu pyynnin yhteydessä. Havaintokorttien täyttö on taas osin 
epämääräistä. Ilmeisesti perusajatusta ei täysin ymmärretä tai täyttö mielletään turhaksi. Samoin havaintoja, ettei 
luvan mukana tulleisiin papereihin tutustuta juurikaan tai kerrota omalle pyyntiporukalle.  
Hirvenpyynnin huoltoreittien sijoittelu aiheutti paljon keskustelua. Kiertämäjärven suuntaan halutaan reitti ja 
alaosan reittien sijoittelu koetaan osin epäonnistuneeksi. Mm. Luirojoesta pääsi yli moottorikelkalla vasta 
joulukuulla. Evästettiin riistanhoitoyhdistyksen hallitusta näkemyksillä ja toivotaan sitä kautta asian etenevän. Myös 
aseenkuljetuslupa keskustelutti. Lähinnä käytäntö, että ase on kuljetettava ilmoitettuun määränpäähän ja väliltä ei 
voi lähteä pyytämään. Sodankylässä on pyyntimaille pitkät etäisyydet ja nytkin tullut paksu upottava lumi ja lyhyt 
päivä käytännössä lopettaa pyynnin joillakin lupa-alueilla, vaikka hirvikanta vaatisi verotusta kairoilla eikä vain 
sattumoisin puunkorjuutöiden yms. vuoksi auki olevien teiden suunnissa. Ilmoitetulta reitiltä tulisi voida lähteä 
pyytämään hirveä samaan tapaan kun autoa on mahdollista käyttää. Moottorikelkkaa ei siis käytetä välittömästi 
hyväksi.  
 

7. Hyvät metsästystavat 
Saalisilmoitusten palautuksessa on jälleen muutamia myöhästyjiä. Ajankohta on määrätty metsästyslainsäädännössä 
ja myöhästyneistä ilmoituksista riistanhoitopiiri on pakotettu tekemään rikosilmoitus. Yhteisluvan vetäjät joutuvat 
peräämään ilmoituksia joka vuosi ja saalisilmoitus on tehtävä, vaikka hirveä ei ole saatu.  
Petoilmoitukset havaintokorteissa olisivat hyvä apu selvitettäessä petokantoja ja sitä kautta myönnettäviä 
kaatomääriä.  
Toisen hirvenpyytäjän koiran hirvihaukulle menoa on esiintynyt ja jopa on ammuttukin hirvi. Tämä on jyrkästi 
kiellettyä. Toisen metsästykseen ei saa missään nimessä sekaantua.  
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Jotkut ovat taas hermostuneet soittelusta, että saako Teille ampua hirven koiran haukkuessa hirveä ja omaa lupaa ei 
ole. Lupa ampumisen tule olla metsästyksenjohtajuuskysymyksen vuoksi ennen metsästykseen ryhtymistä ja ennen 
koiran irti laskemista, joka on ryhtymistä pyyntiin. Hirven saa ampua toiselle seuralle tai seurueelle, mutta on 
sovittava asia jo ennen metsälle menoa ja hoidettava mm. metsästyksenjohtajuus kuntoon. Luvaton pyynti voidaan 
tulkita salametsästykseksi. Koiran koulutus hirven pyyntiin on sallittu vaikka hirvilupaa ei ole, mutta ei 
pyyntitarkoituksessa.  
Moottorikäyttöisten ajoneuvojen käytöstä on epäilyjä. On ajettu luvatta mönkijällä ja hirvikoirat on irti.  
Päällekkäisiä vuokramaita on tullut jälleen ilmi. Usein kyse on tahattomasta päällekkäisvuokrauksesta.  
Yksinäisiä vasoja on ollut. Syinä ollenee poroaidat, pedot, rajut hirvikoirat aiheuttaen emän vasan hylkäämisen ja 
emien ampuminen vasalta. Suurin syy on poroaidat.  
”Lepsuilua” on alkanut esiintyä yhteisluvassa suhtautumisessa käytäntöihin. Valitettavaa on, jos hyvin toimiva 
järjestely joudutaan hylkäämään ja tiukentamaan käytäntöjä syystä, ettei joidenkin itsekuri pidä.  
 

8. Hirvenmetsästys 2009 
Keskusteltiin jääneestä hirvikannasta ja sitä pidetään varsin hyvänä ympäri kuntaa. Koilliskairan pyyntiin toivottiin 
supistamista mm. säätelemällä pyyntiporukan kokoa.  
Lentolaskenta päätettiin pitää, koska kuitenkin kaivataan varmistusta kannan määrästä ja mm. vasaosuudesta. 
Kustannukset nousevat, koska palveluntarjoajien taksapyynnöt ovat nousseet huomattavasti.  
Hirvivahinkoja on ilmoitettu 60 ha, joka on aikaisempiin vuosiin verraten vähän.  
Jorma Lappalainen esitteli näkemyseroja RKTL:n ja rhy:n välillä. Rhy:n oma käsitys on osoittautunut oikeammaksi 
Sodankylän hirvikannasta. Mikäli toteutunut pyynti useiden vuosien ajalta olisi pohjautunut RKTL:n lukuihin, niin 
hirvikanta olisi lisääntynyt paljon tai jos RKTL:n luvut olisi pitänyt paikkansa, olisi hirvikanta Sodankylässä 
metsästetty vähäiseksi toteutuneilla kaatomäärillä jo vuosia sitten.  
 

9. Haku vuonna 2009  
Ulkopaikkakuntalaiset pitää ilmoittaa Metsähallituksen vaatimuksesta tammikuun loppuun mennessä. Yhteisluvalle 
ilmoitetaan 28.1. mennessä vain ne ulkopaikkakuntalaiset, joilla on ammuntakoe voimassa ja maksetaan ns. 
vierasmaksu. Ulkopaikkakuntalaisia voi täydentää huhtikuussa jälemmin tulleiden osalta ja ampumakorttien 
hankinnan jälkeen. Hakukokous sovittiin pidettäväksi 22.3. sunnuntaina klo 17 alkaen. Hirvilupahakemusohjeet ja 
lomakkeet v. 2009 löytyvät nettisivuilta.  
 

10. Yhteisluvan vetäjien valinta 
 Jyrki Siirtola valittiin Sodankylän hirviyhteisluvan vetäjäksi vuodelle 2009. Samoin Timo Annala on lupautunut 
jatkamaan Koilliskairan vetäjänä ja valittiin vuodelle 2009.  
 

11. Muut asiat 
Aseiden hallussapitolupien käsittelyyn pitää varautua mm. uusien metsästyskortin suorittajien osalta ja aseen 
hankinnassa, koska luvan myönnön käsittelyaika on pidentynyt.  
Keskusteltiin aseen kuljetuksesta moottorikelkassa ilmoitettua reittiä (mm. ummessa olevia metsäautoteitä) ja 
halutaan vapaampaa säännöstä, jotta Lapin hankalissa pyyntioloissa paksulla lumella lyhyen päivän aikana olisi 
mahdollista keritä pyytämäänkin välinhiihdolta. Ko. käytäntö korvaisi pyyntiajan pidennystä, jota ei ole saatu Lapin 
metsästäjien haluamalla tavalla järjestettyä.  
 

12.  
Palaverin päättäminen 
Paikalle oli saapunut noin 102 osallistujaa, joille yhteislupa tarjosi kahvit.  
Jyrki Siirtola päätti kokouksen klo 18.30 ja kiitti kokousväkeä osallistumisesta. 
 
 
 
 
Jyrki Siirtola   Heikki Remes 
puheenjohtaja   sihteeri 
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